[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»

КАР ОВМÖДЧÖМИНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

Ш  У  Ö  М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 декабря  2013 года

                    №  175
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации го-родского поселения «Микунь» от 29.07.2011 года № 115 «Об утверж-дении административного регламента предоставления муниципальной услу-ги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых поме-щений»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев протест Прокуратуры Усть-Вымского района от 29.03.2013 года Устава муниципального образования городского поселения "Микунь", администрация городского поселения «Микунь» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 29.07.2011 года     № 115 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений»:

1.1. Пункт 2.7 раздела 2  дополнить  абзацем следующего содержания:

«- документы, подтверждающие наличие согласия лиц, указанных в качестве членов семьи заявителя, или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц (письменное согласие на обработку и передачу персональных данных граждан).».
1.2.  Первое предложение абзаца  9 пункта 2.7  раздела 2  изложить в следующей редакции:

«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 4 и 6 пункта 2.7  настоящего раздела, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2 пункта 2.7  настоящего раздела.».
1.3. Пункт 2.15 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15.   Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления на предоставление муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги не должен превышать 15 минут.».

1.4. Дополнить приложением 5 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу городского поселения «Микунь» - руководителя администрации поселения.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения                                     Ф.Т.Агаханов

	Приложение 5

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

по согласованию переустройства

и (или) перепланировки жилых помещений

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

   г.Микунь                                                                           "___" _________ 20__ г.

    Я, _________________________________________________________________________,
(Ф.И.О)

______ серия ________ N ________выдан ____________________________________

(вид документа, удостоверяющего личность)

______________________________________________________________________________,
(когда и кем)

проживающий (-ая) по адресу: _______________________________________________
______________________________________________________________________________,
настоящим даю свое согласие на обработку __________________________________
_______________________________________________________________________________
(наименование и адрес оператора)

моих  персональных  данных  и  подтверждаю,  что,  давая  такое согласие, я действую своей волей и в своих интересах.

    Согласие дается мною для целей

_______________________________________________________________________________
(цель обработки персональных данных)

и распространяется на следующую информацию: ____________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________.
(перечень персональных данных)

    Настоящее  согласие  предоставляется  на осуществление любых действий в отношении  моих  персональных  данных,  которые  необходимы или желаемы для достижения   указанных   выше   целей,   включая  (без  ограничения)  сбор, систематизацию,  накопление,  хранение,  уточнение (обновление, изменение), использование,  распространение  (в  том  числе  передача),  обезличивание, блокирование,  уничтожение,  трансграничную передачу персональных данных, а также  осуществление  любых  иных  действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

    В случае неправомерного использования предоставленных мною персональ-ных данных согласие отзывается моим письменным заявлением.

    Данное согласие действует с "___" ______ 20__ г. по "___" _______ 20__ г.

______________________________________

    (Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)